
сельское поселение

мусорка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области №1 (63), 

11 января 2023 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1 от 09 января 2023 года

О ВИДАХ РАБОТ И ОБЪЕКТАХ (МЕСТАХ) ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА 2023 ГОД

В соответствии со ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и ст. ст. 25, 39 Уголовно-
исполнительного кодекса РФ, распоряжаюсь:

 Утвердить перечень предприятий для отбывания осужденными наказания в виде обязательных 
работ. (Приложение № 1)

 2. Утвердить перечень видов обязательных работ приложение (Приложение № 2).
 3. Утвердить перечень предприятий для отбывания осужденными наказания в виде исправительных 

работ. (Приложение № 3)
 4. Утвердить перечень видов исправительных работ приложение (Приложение № 4).
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы сельского поселения Мусорка М.И. Штапаков

Приложение № 1 к распоряжению и.о. главы сельского поселения Мусорка от 09 января 2023 года 
№ 1 

Перечень предприятий на обязательные работы

Наименование
организации

Фамилия, имя, отчество
руководителя

Адрес

1. Администрация сельского поселения 
Мусорка 

Штапаков Матвей игоревия с.Мусорка, ул. Почтовая, 15

Согласовано:
Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Самарской области, филиал по Ставро-

польскому району
Начальник 
________________________ С.В Пшеничникова

Приложение № 2 к распоряжению и.о. главы сельского поселения Мусорка от 09 января 2023 года 
№ 1 

Виды обязательных работ

1. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, 
канализационных коммуникаций. 

2. Ремонтно-строительные работы на дорогах: скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, 
очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

3. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, земляные работы 
дорог и других объектов внешнего благоустройства.

4. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и 
подвальных помещений, оказание помощи специалистам в ремонте систем водоснабжения, канализации 
и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов, санитарная очистка территорий от твердых 
бытовых отходов и мусора.

5. Уборка административных, служебных и иных помещений.
6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, 

по согласованию с работодателем.

Согласовано:
Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Самарской области, филиал по Ставро-

польскому району
Начальник 
________________________ С.В Пшеничникова

Приложение № 3 к распоряжению и.о. главы сельского поселения Мусорка от 09 января 2023 года 
№ 1 

Перечень предприятий на исправительные работы

Наименование
организации

Фамилия, имя, отчество
руководителя

 Адрес

1. Администрация сельского поселения 
Мусорка 

Штапаков Матвей Игоревич с.Мусорка, ул. Почтовая, 15

Согласовано:
Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Самарской области, филиал по Ставро-

польскому району
Начальник 
________________________ С.В Пшеничникова

Приложение № 4 к распоряжению и.о. главы сельского поселения Мусорка от 09 января 2023 года 
№ 1 

Виды исправительных работ

1. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, 
канализационных коммуникаций. 

2. Ремонтно-строительные работы на дорогах: скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, 
очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

3. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, земляные работы 
дорог и других объектов внешнего благоустройства.

4. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и 
подвальных помещений, оказание помощи специалистам в ремонте систем водоснабжения, канализации 
и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов, санитарная очистка территорий от твердых 
бытовых отходов и мусора.

5. Уборка административных, служебных и иных помещений.
6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, 

по согласованию с работодателем.

Согласовано:
Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Самарской области, филиал по Ставро-

польскому району
Начальник 
________________________ С.В Пшеничникова

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации админи-
страция муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о воз-
можном установлении публичного сервитута ПАО «Россети Волга» в целях размещения и экс-
плуатации линейного объекта электросетевого хозяйства «Линия электропередач (ЛЭП) Ф-16 
ПС Мусорка» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 63:32:0000000:10904, 
63:32:0902001:10, 63:32:0902001:15, 63:32:0902001:17, 63:32:0902001:19, 63:32:0902001:24, 
63:32:0902001:26, 63:32:0902001:5847, 63:32:0902001:5958, 63:32:0902001:5959, 63:32:0902001:5974, 
63:32:0902001:5975, 63:32:0902001:6189, 63:32:0902001:5646, 63:32:0902001:5693, 63:32:0902007:1, 
63:32:0902007:13, 63:32:0902007:14, 63:32:0902007:149, 63:32:0902007:17, 63:32:0902007:22, 
63:32:0902007:24, 63:32:0902007:28, 63:32:0902007:46, 63:32:0902007:49, 63:32:0902007:5, 
63:32:0902007:50, 63:32:0902007:6, 63:32:0902007:9, 63:32:0702001:5782, 63:32:0903002:314, 
63:32:0903002:319, 63:32:0903002:358, 63:32:0903002:366, 63:32:0000000:11256, 63:32:0000000:11257, 
63:32:0000000:11547, 63:32:0000000:11981, 63:32:0902002:10, 63:32:0902002:12, 63:32:0902002:13, 
63:32:0902002:15, 63:32:0902002:19, 63:32:0902002:25, 63:32:0902002:28, 63:32:0902002:4, 
63:32:0902001:5812, 63:32:0902001:5815, 63:32:0902004:10, 63:32:0902004:12, 63:32:0902004:173, 
63:32:0902004:3, 63:32:0902004:74, 63:32:0902004:8, 63:32:0902004:81, 63:32:0902004:9, 
63:32:0902002:14, 63:32:0902004:129, 63:32:0902004:40, 63:32:0902004:5, 63:32:0903001:63, 
63:32:0902003:11, 63:32:0902003:13, 63:32:0902003:15, 63:32:0902003:16, 63:32:0902003:28, 
63:32:0902003:33, 63:32:0902003:39, 63:32:0902003:4, 63:32:0902003:44, 63:32:0902003:5022, 
63:32:0902003:5070, 63:32:0902003:5075, 63:32:0902003:5077, 63:32:0902003:5291, 
63:32:0902003:5292, 63:32:0902005:1, 63:32:0902005:11, 63:32:0902005:115, 63:32:0902005:116, 
63:32:0902005:13, 63:32:0902005:14, 63:32:0902005:17, 63:32:0902005:18, 63:32:0902005:22, 
63:32:0902005:27, 63:32:0902005:3, 63:32:0902005:49, 63:32:0902005:56, 63:32:0902005:59, 
63:32:0902005:88, 63:32:0000000:10270, 63:32:0902001:5658, 63:32:0902001:5659, 63:32:0902001:5666, 
63:32:0902001:5683, 63:32:0902001:5685, 63:32:0902001:5686, 63:32:0902001:5708, 63:32:0902001:5717, 
63:32:0902001:5718, 63:32:0902001:5817, 63:32:0902006:2, 63:32:0902006:3, 63:32:0902006:5039, 
63:32:0902006:5040, 63:32:0902006:5052, 63:32:0902006:5054, 63:32:0902006:5061, 63:32:0902006:5063, 
63:32:0902006:5064, 63:32:0902006:5066, 63:32:0902006:5067, 63:32:0902006:5069, 63:32:0902006:57, 
63:32:0902006:60, 63:32:0902006:61, 63:32:0902006:62, 63:32:0902006:63, 63:32:0902006:65, 
63:32:0902006:66, 63:32:0902006:94, 63:32:0902001:5842, 63:32:0902008:12, 63:32:0902008:140, 
63:32:0902008:143, 63:32:0902008:152, 63:32:0902008:162, 63:32:0902008:32, 63:32:0902008:377, 
63:32:0902008:382, 63:32:0902008:385, 63:32:0902008:59, 63:32:0902008:78, 63:32:0902008:81, 
63:32:0902008:82, 63:32:0902008:83, 63:32:0902008:88, 63:32:0902008:89, 63:32:0902008:90, 
63:32:0902009:10, 63:32:0902009:11, 63:32:0902009:17, 63:32:0902009:18, 63:32:0902009:23, 
63:32:0902009:25, 63:32:0902009:34, 63:32:0902009:38, 63:32:0902009:4, 63:32:0902009:41, 
63:32:0902009:44, 63:32:0902009:45, 63:32:0902009:46, 63:32:0902009:47, 63:32:0902009:5060, 
63:32:0902009:5061, 63:32:0902009:5118, 63:32:0902009:5121, 63:32:0902009:5123, 63:32:0902009:52, 
63:32:0902009:58, 63:32:0902009:77, 63:32:0902009:79, 63:32:0902001:5704, 63:32:0902010:1, 
63:32:0902010:10, 63:32:0902010:12, 63:32:0902010:13, 63:32:0902010:14, 63:32:0902010:25, 
63:32:0902010:29, 63:32:0902010:3, 63:32:0902010:30, 63:32:0902010:31, 63:32:0902010:32, 
63:32:0902010:34, 63:32:0902010:4, 63:32:0902010:42, 63:32:0902010:45, 63:32:0902010:5048, 
63:32:0902010:5049, 63:32:0902010:5051, 63:32:0902010:5052, 63:32:0902010:5092, 63:32:0902010:75, 
63:32:0902010:8, 63:32:0902010:83, 63:32:0902010:84, 63:32:0902010:9, 63:32:0702021:176, 
63:32:1402015:92, 63:32:0000000:9481, 63:32:0000000:9502, 63:32:1401007:116, 63:32:0000000:9770, 
63:32:0901002:49, 63:32:0903002:318, 63:32:0902001:14, 63:32:0902001:1, 63:32:0000000:12, 
63:32:0000000:124, 63:32:0000000:155, 63:32:0000000:160, 63:32:0000000:40, 63:32:0000000:8004, 
63:32:0902009:70, 63:32:0902009:85, 63:32:0000000:11522, 63:32:0000000:11623, 63:32:0000000:9487, 
63:32:0000000:9566, 63:32:0000000:9788, 63:32:0702021:121, 63:32:0901002:505, 63:32:0901002:502, 
63:32:0901002:511, 63:32:0901004:780, 63:32:0902001:31, 63:32:0902001:4, 63:32:0902005:12, 
63:32:0902006:1, 63:32:0902006:5004, 63:32:0902006:5016, 63:32:0902006:5049, 63:32:0902006:5062, 
63:32:0902006:5079, 63:32:0902006:95, 63:32:0902008:153, 63:32:0902008:63, 63:32:0902008:383, 
63:32:0902008:387, 63:32:0902009:19, 63:32:0902009:22, 63:32:0902009:5334, 63:32:0902010:38, 
63:32:0903002:30, 63:32:0903002:387, 63:32:0903002:388, 63:32:0000000:166, 63:32:0000000:286, 
63:32:0000000:42, 63:32:0901002:55, 63:32:0901002:56, 63:32:0901002:57, 63:32:0901002:58, 
63:32:0903002:46, 63:32:0000000:10310, 63:32:0902006:67, 63:32:0902006:68, 63:32:0902008:62, 
63:32:0902008:64, 63:32:0901004:31, 63:32:0902009:81:

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 от 09 января 2023 года

Об утверждении схемы теплоснабжения (актуализация) сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

период с 2022 до 2033 года

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г №190-ФЗ «О теплоснабжении», руковод-
ствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить схему теплоснабжения (актуализация) сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на период с 2022 до 2033 года.

 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» 
и на официальном сайте Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети интернет http://www. musorka.stavrsp.ru.

 3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Мусорка М.И. Штапаков



2 Вестник сельского поселения Мусорка №1 (63), 11 января 2023 г.



3Вестник сельского поселения Мусорка№1 (63), 11 января 2023 г.



4 Вестник сельского поселения Мусорка №1 (63), 11 января 2023 г.



5Вестник сельского поселения Мусорка№1 (63), 11 января 2023 г.

Публичный сервитут устанавливается 
для размещения объекта электросетевого 
хозяйства - Линия электропередач (ЛЭП) 
Ф-16 ПС Мусорка (кадастровый номер 
63:32:0000000:9972), как объекта местного 
значения для подключения (технологиче-
ского присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения.

С поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагае-
мым к нему описанием местоположения гра-
ниц публичного сервитута заинтересованные 
лица могут ознакомиться по адресу: 445011, 
Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 
9, каб. 306. График работы: пн-чт с 9.00 до 
18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 
17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный 
участок принимаются в течении 15 дней со 
дня опубликования сообщения в администра-
цию муниципального района Ставропольский 
Самарской области через общий отдел, рас-
положенный по адресу: Самарская область, 
г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым 
отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатай-
стве об установлении публичного сервитута 
размещена на официальных интернет-сайтах 
администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://
stavradm.ru), администрации сельского по-
селения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://
musorka.stavrsp.ru/), администрации сель-
ского поселения Узюково муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
(https://uzukovo.stavrsp.ru/).

Заместитель Главы района 
по имуществу и архитектуре – 

руководитель КУМИ А.В. Лысенков

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№1 (63), 11 января 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+


